colaboradora, y a fin de atender correctamente las necesidades del servicio, se entiende 

procedente el pago de una compensación especial por concepto de mayor 

responsabilidad, por un monto mensual equivalente a 10 horas semanales de su cargo 

actual, Analista Administrativa I Escalafón AD Grado 5 de $ 17.704 (pesos uruguayos 

diecisiete mil setecientos cuatro), a partir de la aprobación de la presente Resolución y 

hasta el día 30 de junio de 2026; 

III) que existe disponibilidad presupuestaria suficiente para atender a la 

erogación que supone el otorgamiento de dicha compensación especial.

[...]

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

RESUELVE: 

1°. Otorgar a la Tecnóloga Alejandra Saldaña una compensación especial, de carácter 

excepcional y transitoria por concepto de mayor responsabilidad, equivalente al monto 

mensual de $ 17.704 (pesos uruguayos diecisiete mil setecientos cuatro) a partir de 

la aprobación de la presente y hasta el día 30 de junio de 2026. 

2°. Notifíquese y pásese a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos.